Quia

rebus primis

etiam quae
rebus primis

est
ceteris

concreta

animata

~~Flori Polonicae~~

FLORI POLONICI.

Seu

POLONICÆ HISTORIAE,
skrocenie
EPITOME NOVA

Authore

IOACHIMO PASTORIO.

Editio secunda

à mendis repurgata.

LUGD. BATAVOR.

Apud FRANC. HEGERVVM,

ANN. MDC XLII.

1642

VIRTVTIS IVXTA
ET
STEMMatis
Ornamentis Illustri
PETRO DE LACHOVVCE
SIENI VTAE,
Cobelini, Plessoviæ, Zdunorum &c.

DOMINO S.

NON mihi sollicite, ut ar-
bitror, dicenda causa est,
cur libellum hunc Tibi,
Illuitris Domine, deditum ve-
niā. Historia gentis Polonæ est,
cujus Te proceribus pridem &
Natalium & fortunæ tuæ splendor
inseruit. Concinnata est à me, dum
olim adolescentiæ Tuæ studiis ad-
motus, id præcipue curæ habui, ut

à quibus vitam haufisses, ab iisdem
exempla vitæ virtutumque accipe-
res. Ni mirum à Majoribus Tuis,
quorum antiqua decora & res pre-
clare gestas Tibi coram memorare
aliquando solitus, nunc publico in
literati orbis theatro, compendio
traditas exhibeo. Leges hic sub-
inde *Conarsios*, *Firlejos*, *Sborovios*,
quorum omnium sanguis es. Et
Paterni nominis plura haberet
monumenta, si Russorum rebus di-
cendis idonea se ingenia applicuif-
sent. Sed infeliciores hic illi Polo-
nis, quibus in Majorum regredien-
tibus tempora, saltem aliquot se-
culorum ratio utcumque constat.
Nam antiquiora itidem vetustas
rapuit, à nullo indigenarum, ob
communem Septentrioni olim li-
terarum incuriam, transmissa ad
posteritatem. Nec exteris memo-
rantur, nisi neglectim & fere tum
tantum, cum inde suorum gloriæ
lumi-

Iuminis aliquid fœnerari conantur.
Sed & talia è monumentis illorum
eruere non indecori laboris fuerit,
& tentarunt quidam non pænitent-
do successu: majora tamen prœsti-
turi, si vel libros vel subsidia alia
habuissent, quæ nunc, aucta litera-
rum luce, nonnullis suppetunt. Nec
ego ab his omnibus satis paratus
mihi videor, & si essem, juxta ta-
men ad id negotium longo opus
fuerit otio, quod nunc equidem
aliis studiis vacanti nimis exiguum
suppetit. Majoris tamen imposte-
rum potiundi spe sustentor, quæ si
non fallit, conquirendis deinceps
cæteris, quæ nostræ ætati propiora
ad complementum hujus operis
desunt, diligentius incumbam, pa-
riique, si valetudo & judicia melio-
rum voto responderint, conatu
prosequar. Tu interim, Illustris
Domine, ista à me accipe, si minus
genio suo severioribus aliis placere

inerentia, Tibi tamen, ut spero,
placitura, vel ob Authorem, ejus-
que pronissimum in gloriam Polo-
norum & Tuam affectum. Vale.
*Scribeb. Lugd. Batav. ineunte anno
mill. sexcentesimo quadragesimo
primo, quem cœptis Tuis auspi-
catissimum precor*